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SKUSTINA CRNE GORE

ZAHTJEV ZA SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA ?

Postovani/a

Na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama — “Sluzbeni list CG” broj: 44712
i 30/17, upuéujemo Vam zahtjev za slobodan pristup informacijama, koji se odnosi na
zaposienost osoba sa invaliditetom, shodno odredbama Zakona o profesionalnoj
rehabilitaciji i zaposljavanju lica sa invaliditetom.

TraZene informacije su nam neophodne radi praéenja primjene Zakona, aiurirapja
podataka i sveobuhvatnog informisanja osoba sa invaliditetom putem nedavno kretranog
portata “WWW.ZAPOSLIOSL.ME”.

Kako ste vjerovatno upoznati, poslodavci koji imaju vide od dvadeset zaposlenih, duzni
su zapo3ljavati i osobe sa invaliditetom ili shodno Zakonu placati poseban doprinos za
“ne zapo3ljavanja” ovih osoba. :

Upravo u vezi sa navedenim, potrebne su nam sljedece informacije:
-0 ukupnom broju lica koje zapo§ljavate?

-0 ukupnom broju lica sa invaliditetom koje zapo3ljavate, ukljuéuju¢i radna
mjesta na kojima su te osobe angaZovane?

-0 plaéanju posebnog doprinosa za “ne zapo§ljavanje” osoba sa invaliditetom,
ukoliko imate vi¥e od deset zaposlenih osoba?

U cilju potkrjepljivanja traZenih informacija, molimo vas da nam u elektronskoj formi
(putem E-maila) dostavite sljede¢a dokumenta:

- Kopije ugovora o radu zakljuéenog sa licima sa invaliditetom,



- Rjedenje o invaliditetu (poZeljno rjeSenje Zavoda za zapoSljavanje
utvrdenom procentu invaliditeta zaposlene osobe) i .

- Kopije IOPPD obrasca ili ekvivalentnog dokumenta u kojem je prikazan iznos
posebnog doprinosa, kojeg placate.

Na kraju, podsjeéamo da je “invaliditet” trajno stanje, a ne bolest, te da smo ovaj zahtjev
koncipirali u skladu sa Zakonom, te da se ogranienja iz &lana 14 ne odnose na prisfup
informacijama koje se mogu ograniavati ili uskraéivati.

Uz zahvalnost za vjerodostojne podatke i informacije koje ofekujemo u VaSem
odgovoru, srdadno Vas pozdravljamo., ;

Izvrini direktor,

Goran Macanoyi¢
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Broj: 00-41/17-90/4
Podgorica, 11. novembar 2017. godine

Skupstina Crne Gore, na osnovu ¢&lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,,Sluzbeni list Crne Gore“, br. 44/12 i 30/17), postupajuéi po zahtjevu za
pristup informacijama Saveza slijepih Crne Gore iz Podgorice, Njego3eva ulica br. 6, br. 00-
41/17-90 od 27. oktobra 2017. godine, radi pristupa informacijama, donosi

RIJESENJE

Usvaja se zahtjev za pristup informacijama Saveza slijepih Crne Gore iz Podgorice, br.
00-41/17-90 od 27. oktobra 2017. godine, pa mu se dozvoljava pristup informacijama o
ukupnom broju zaposlenih u Sluzbi Skupstine Crne Gore, o ukupnom broju zaposlenih lica sa
invaliditetom, o plaéanju posebnog doprinosa za profesionalnu rehabilitaciju i zapo3ljavanje
lica sa invaliditetom, kao i izvodu iz raSunovodstvenog sistema SAP-a, u kojem je prikazan
iznos predmetnog doprinosa, uplaéenog u 2017. godini, po mjesecima.

Pristup informacijama iz stava 1 dispozitiva ovog rjeSenja ostvari¢e se dostavom kopija
informacija, elektronskim putem, na e-mail adresu podnosioca zahtjeva —
savezslijepihcg@gmail.com.

Zalba protiv ovog rjeSenja ne odlaZe njegovo izvrienje.
ObrazloZenje

Savez slijepih Cme Gore iz Podgorice podnio je Skupstini Crne Gore zahtjev za pristup
informacijama, br. 00-41/17-90 od 27. oktobra 2017. godine, kojim je traZio da mu se
omogudi pristup informacijama:

- ,,0 ukupnom broju lica koje zaposljavate?

- o ukupnom broju lica sa invaliditetom koje zapo3ljavate, ukljudujuéi radna mjesta na
kojima su te osobe angaZovane?

- o pla¢anju posebnog doprinosa za ‘ne zapo3ljavanje’ osoba sa invaliditetom, ukoliko

imate vise od deset zaposlenih osoba?“.

U cilju potkrepljivanja traZenih informacija, podnosilac zahtjeva je trazio i da mu se, u
elektronskoj formi, putem e-maila, dostave sljedeéa dokumenta:

But, Svctog Petra Cetinjskag 10, 81000 Padgorica, Tel: +382 20 241 083, Fax: +382 20 242 641
E-mail: gencralni.sekretangskupstina.me



-, Kopije ugovora o radu zakljuZenog sa licima sa invaliditetom,

- RjeSenje o invaliditetu (poZelino rjeSenje Zavoda za zapoSljavanje o utvrdenom
procentu invaliditeta zaposlene osobe) i

- Kopije IOPPD obrasca ili ekvivalentnog dokumenta u kojem je prikazan iznos
posebnog doprinosa, kojeg placate™.

U postupku po zahtjevu za pristup informacijama, Skupstina Crne Gore je utvrdila da
posjeduje traZene informacije, opisane u stavu | dispozitiva rje3enja, te da se u istim ne nalaze
podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz &lana 14 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama pa nalazi da predmetni zahtjev treba usvojiti kao osnovan,
u skladu sa &lanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Zalba na rjedenje ne odla%e izvr¥enje, shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama,

Na osnovu izloZenog, odiugeno je kao u dispozitivu rjedenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjedenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zatitu li€nih
padataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjedenja, neposredno
ili preko Skupitine Crne Gore. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00
eura administrativne takse na Ziro raun, br. 907-83001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o
administrativnim taksama (,,Sluzbeni list Republike Crne Gore®, br. 55/03, 46/04, 81/05 i
02/06, 1 ,,Sluzbeni list Crne Gore®, br. 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 73/10, 20/11, 26/11, 56/13,
45/14, 53/16 1 37/17).

Dostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva za pristup informacijama
*u spise predmeta

Bul, Svelog Petra Cetinjskag 10, 81000 Podgories, Tel: +382 20 241 083, Fax: +382 20242 641
E-mail: generalni, sekretar{@skupstina.me
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Povodom Vadeg Dopisa br 00-41/17-90/1 od 30. oktobra 2017. godine, a u vezi sa
Zzhtjevom za slobodan pristup informacijama koji je Skupstini Cme Gore podnio Savez slijepih
Crne Gore, obavje§tavam Vas sljiedede:

Skup3tina Cme Gore je-u oktobru 2017, godine imala 170 zaposlenih, od Eega je za troje
lica utvrdeno mirovanje prava iz radnog odnosa, dok je osam lica ostvarilo pravo na naknadu-u
visini zarade koju su primili u posljednjem mjesecu prije prestanka funkeije, shodno ¢lanu 36
Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru,

U Sluzbi Skup¥tine Crne Gore nema zaposlenih lica sa invaliditetom.

Shodno Zakonu o profesionalnoj rehabilitaciji i zapo¥ljavanju lica sa invaliditetom, na
ime posebnog doprinosa za profesionalnu rehabilitaciju i zapodljavanje lica sa invaliditetom,
Skupétina Crme Gore je u 2017. godini uplatila u korist Jedinstvenog ratuna poreza i doprinosa
ukupno 12.016,00€, odnosno po mjesecima:

januar 2017, godine 1.351,80€
februar 2017, godine 1.351,80€
mart 2017. godine 1.351,80€
april 2017. godine 1,351,80€
mgj 2017, godine 1.351,80€
jun 2017. godine 1.351,80€
jul 2017. godine 1.351,80€
avgust 2017, godine 1.201,60€
septembar 2017. godine 1.351,80€

Informaciju pripremila: Dragana KeradZi¢
S postovanjem;

Sef Biroa finansijskih poslova
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